a coleta, transporte, tratamento, 
disposição final e instalação com 
operação, no Aterro Sanitário de 
Goiânia, de uma unidade pela 
tecnologia de micro-ondas, para 
tratamento de resíduos sólidos do 
serviço de saúde (RSS). Quantidade 
estimada:  
- 198 (cento e noventa e oito)  
toneladas/mês de resíduos dos Grupos 
“A” e Grupo “E”, e 
-  22 (vinte e duas) tonelada/ mês de 
resíduos dos Grupos “B” e subgrupos 
“A3” e “A5”, únicos a serem tratados 
pela tecnologia de incineração. 

1- DA UNIDADE DE TRATAMENTO POR MICRO-ONDAS